《关于选举第四届监事会主席的议案》，选举吴琼女士为公司第四届监事会主席。详见公司于2020年2月12日、2月28日、3

月4日刊登在巨潮资讯网上的相关公告。

5、公司于2020年4月24日召开了第四届董事会第二十八次会议和第四届监事会第二十三次会议，审议通过了《关于公司

会计政策变更的议案》，公司根据财政部相关文件要求对会计政策进行了变更。详见公司于2020年4月28日刊登在巨潮资讯

网上的相关公告。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司控股子公司贝得药业收到国家药品监督管理局下发的克拉霉素片《药品补充申请批件》，贝得药业

克拉霉素片通过仿制药质量和疗效一致性评价。详见公司于2020年4月15日刊登在巨潮资讯网上的相关公告。

2、报告期内，公司控股子公司贝得药业因业务发展需要，对其经营范围进行了变更，工商变更相关手续已办理完毕，

并取得了绍兴市越城区市场监督管理局换发的《营业执照》，详见公司于2020年5月27日刊登在巨潮资讯网上的相关公告。

3、报告期内，公司控股子公司贝得药业获得了国家药品监督管理局下发的《药品注册批件》，详见公司于2020年6月8

日刊登在巨潮资讯网上的相关公告。

4、报告期内，公司原全资子公司绍兴柯桥向日葵电力和绍兴向日葵光伏发电分别于2020年5月8日、2020年10月27日完

成注销登记。

5、2020年3月25日，公司与自然人吴鑫木签订《股权转让协议》，将公司全资子公司银葵科技以21万元的价格转让给吴

鑫木，本次交易后，公司将不再持有银葵科技的股份。截至2020年6月30日，公司已收到交易价款21万元，并完成了相关工

商变更登记手续。

6、2020年4月1日，公司与浙江思达电缆有限公司签订《股权转让协议》，将公司持有的向日葵电力开发40%股权以

9,427,170.00元的价格转让给浙江思达电缆有限公司，本次交易后，公司将不再持有向日葵电力开发的股份。截至2020年12

月31日，公司已收到交易价款9,427,170.00元，并完成了相关工商变更登记手续。

7、报告期内，公司控股子公司贝得药业位于绍兴市越城区斗门街道越东路以西涉及带征土地面积 3,297 平方米，证内

面积 2,844 平方米范围内的土地和地面附属物被斗门街道征收，并于2020年12月10日与斗门街道签订了相关协议。截至本

报告期末，贝得药业已收到斗门街道拨付的全部补偿款5,585,688.00 元。

浙江向日葵大健康科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

88

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,413,874 0.30% 0 0 0 -853,469 -853,469 2,560,405 0.23%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 3,413,874 0.30% 0 0 0 -853,469 -853,469 2,560,405 0.23%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 3,413,874 0.30% 0 0 0 -853,469 -853,469 2,560,405 0.23%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
1,116,386,

126
99.70% 0 0 0 853,469 853,469

1,117,239

,595
99.77%

 1、人民币普通股
1,116,386,

126
99.70% 0 0 0 853,469 853,469

1,117,239

,595
99.77%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
1,119,800,

000
100.00% 0 0 0 0 0

1,119,800

,000
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，853,469股限售股变为无限售流通股是由于部分高管锁定股按照法规规定解除锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

浙江向日葵大健康科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

89

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

俞相明 3,413,874 0 853,469 2,560,405 高管锁定股

离职后半年内

股份全部锁定

限售；离职半

年后至原聘任

期届满后 6 个

月内每年初按

照上年末持股

数的 25%解

锁；之后全部

解锁

合计 3,413,874 0 853,469 2,560,405 -- --